
　2021年１２月１日（水）から山口県内のお客さまを対象に「故障受付センター」の先行運用を開始しました。
　「故障受付センター」では、２４時間３６５日体制で、お客さま電気設備の故障や事故の対応について集中
受付するとともに、当協会の絶縁監視装置を設置いただいているお客さまからの警報発生にともなう対応も
あわせて行います。
　「故障受付センター」の連絡先は、別にご案内いたしますリーフレットに記載されている「フリー
ダイヤル」でのみ受付しておりますので、そちらにお掛けくださいますようよろしくお願いいたします。
　なお、鳥取県・島根県・岡山県・広島県を含めた業務区域全域での本格運用開始は、2022年3月1日（火）
となります。
　また、鳥取・島根・岡山・広島県内のお客さまへは、担当保安員から順次お知らせいたします。

「故障受付センター」の
 先行運用を開始しました 　お客さまの特定と迅速な対応を進めるため、別にご案内いたしましたリーフレットに記載されている「お客さま

番号」「お客さま名（事業場名）」をお伝えください。

「故障受付センター」へご連絡いただく際のお願い

● お客さまへのお願い事項 ●

運用イメージ

　絶縁監視装置の警報発生を受信した場合に「故障受付センター」からお客さまへ電話連絡による問診を行う
場合があります。
　その際の電話番号は、別にご案内いたしましたリーフレットに記載されている「フリーダイヤル」で実施いたし
ますので、お客さまにおかれましては着信拒否にならないよう設定をお願いいたします。

絶縁監視装置が設置されているお客さまへのお願い

　電気故障・事故以外のお問い合わせ等につきましては、現状どおり点検業務を担当しております事業所（平日
8:40～17:20）までご連絡をお願いいたします。

電気故障・事故以外のお問い合わせについて

保安協会

0000000
〇〇株式会社 ×××支店

※電気故障・事故以外のお問合せ等につきましては、点検業務を担当しております当協会事業所（平日8：40～17：20）
までご連絡をお願いいたします。
また、次の場合、事前に当協会事業所まで

ご連絡をお願いいたします。
①キュービクル又は電気室内の作業等がある場合
②電気工事を計画したとき（ブレーカーや電気配線等の変更工事を含みます）

お客さま番号

お客さま名

必
要
に
応
じ
て
通
報

消　防 電力会社 電気工事会社

病　　院警　察

119

110

電気故障・事故発生時の連絡表

構内
電気設備
事故 感 電

中国電気保安協会 故障受付センター

0120-000-000
担当事業所　●●●●●営業所

24時間365日体制  電気故障専用電話番号
ご連絡の際は、必ず下記のお客さま番号、お客さま名をお知らせください。

異常発見時
異音・異臭を感じた時等 火 災

※警報内容によっては、担当事業所より問診（お電話）をさせていただく場合もございます。

1

2

3

　当協会への電気故障・事故が発生した旨の電話連絡について、お客さまが契約されている管理会社等が実施
している場合、管理会社等への「故障受付センター」開設のお知らせはお客さまにてお願いいたします。

管理会社等へのお知らせについて4

絶縁監視装置警報発生

事故連絡 受付内容連絡

出動完了報告

出動対応

問診
（絶縁監視装置警報発生時）

オペレーター

窓口担当者

出動者
連絡責任者

■■■■■■

■■ ■■ ■■ ■■

■■ ■■ ■■ ■■

■■■■■■■

故障受付センター

当協会担当事業所お客さま

電気事故
発生

電気故障・
事故発生時の
ご連絡先

お客さま名（事業場名）

お客さま番号

フリーダイヤル

当協会では、今後も、お客さまに安全・安心をお届けできるよう努めてまいりますので、
引き続き変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。


